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HAKEMUS 

Koskienergia Oy on Pohjois-Suomen ympäristölupavirastoon 18.9.2009 
toimittamassaan hakemuksessa pyytänyt, että Pyhäjoen Haapakosken 
voimalaitoksen ja kalatien rakentamista koskevan ympäristölupaviraston 
22.8.2003 antaman päätöksen nro 38/03/2 lupamääräyksessä 5 asetettua 
töiden valmistumisaikaa pidennetään. 

HAKEMUKSEN PERUSTELUT 

Rakentaminen on aloitettu kesällä 2007. Työt ovat viivästyneet muun mu-
assa siitä syystä, että rakentaminen on edellyttänyt maankäyttö- ja raken-
nuslain mukaisen poikkeamisluvan rakennusluvan lisäksi. Viivästymistä on 
aiheuttanut myös rakentamispaikan maaperäolosuhteiden poikkeaminen 
pohjatutkimusten tiedoista. Yläkanavan luiskia ja koneaseman kaivantoa 
on jouduttu vahvistamaan ja tukemaan kivi- ja louheverhoilulla. Myös lai-
toksen koneiston toimitusaika on ollut ennakoitua pitempi. 

Uuden voimalaitoksen betonitöistä valmistuu 80–90 % ennen luvassa ase-
tetun määräajan päättymistä. Yläkanavan avartaminen on valmis. Ko-
neaseman maanpäällinen osa ja kalatie rakennetaan valmiiksi syksyllä 
2009 ja laitos on suunniteltu otettavaksi käyttöön mainitun vuoden aikana. 
Kaikkia viimeistelyjä ei ole järkevää tehdä talvella ja siten esimerkiksi piha-
alueiden viimeistely on tarkoitus tehdä kesällä 2010. Tämän vuoksi hakija 
on esittänyt lupamääräystä muutettavaksi siten, että työt on tehtävä lop-
puun 31.12.2010 mennessä. 

Hakemuksen liitteenä olevista lainhuutorekisterin otteista käy ilmi, että 
Haapajärven kaupungin Mieluskosken kylässä kiinteistöt Myllypalsta 
RN:o 9:177, Ala-Haapakoski RN:o 43:0, Ylä-Haapakoski RN:o 42:0 ja Hyl-
lyvä RN:o 9:20 ovat siirtyneet kaupalla Vattenfall Sähköntuotanto Oy:ltä 
hakijalle. 

POHJOIS-SUOMEN YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON PÄÄTÖS NRO 38/03/2 

Ympäristölupavirasto on 22.8.2003 päätöksellään nro 38/03/2 myöntänyt 
Vattenfall Sähköntuotanto Oy:lle vesilain mukaisen uuden luvan Haapa-
kosken voimalaitoksen rakentamiseen, määrältään 20 m3/s suuruisen ra-
kennusvirtaaman käyttämiseen laitoksessa ja laitoksen vesiteiden muutos-
töihin Haapaveden kaupungissa. Uuden voimalaitoksen lupa sisältää kala-
tien rakentamisvelvoitteen ja käyttöoikeutta koskevan ratkaisun. 

Päätöksen lupamääräyksen 5 mukaan rakennustyöt on aloitettava neljän 
vuoden kuluessa ja työt on tehtävä loppuun kuuden vuoden kuluessa siitä, 
kun päätös on saanut lainvoiman uhalla, että lupa muutoin raukeaa. Pää-
tös on tullut lainvoimaiseksi 22.9.2003. Lupapäätöksen mukaan työt oli 
näin ollen suoritettava 22.9.2009 mennessä. 
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LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksen täydennykset 

Hakija on 30.10.2009 ja 10.11.2009 toimittanut ympäristölupavirastoon 
täydennyksenä asianosaisten yhteystietoja. 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Ympäristölupavirasto on antanut hakemuksen tiedoksi kuuluttamalla ympä-
ristölupavirastossa ja Haapaveden kaupungissa 20.11.–21.12.2009 sekä 
erityistiedoksiantona asianosaisille.  

Muistutukset, vaatimukset ja mielipiteet 

1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on katsonut, että määräaikaa 
voidaan pidentää vesilain 2 luvun 12 §:n perusteella. Rakennusajan jatka-
minen ei ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan loukkaa yleistä tai yk-
sityistä etua. 

2. Kainuun työvoima- elinkeinokeskus on ilmoittanut, ettei sillä ole voima-
laitoksen osalta huomauttamista. Kalatie on työvoima- elinkeinokeskuksen 
tiedon mukaan kuitenkin jo valmistunut, joten veden juoksutus siihen on 
aloitettava lupapäätöksen mukaisesti viimeistään 1.5.2010. 

MERKINTÄ 

Pohjois-Suomen ympäristölupavirasto on 1.1.2010 alkaen lakkautettu ja 
sen tilalle on perustettu Pohjois-Suomen aluehallintoviraston ympäristölu-
pavastuualue. 

A L U E H A L L I N T O V I R A S T O N  R A T K A I S U 

LUPAMÄÄRÄYKSEN MUUTOS 

Aluehallintovirasto muuttaa ympäristölupaviraston 22.8.2003 antaman pää-
töksen nro 38/03/2 lupamääräyksen 5 kuulumaan seuraavasti: 

=      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      = 

5. Rakennustyöt on aloitettava neljän vuoden kuluessa ja työt on tehtävä 
loppuun 31.12.2010 mennessä uhalla, että lupa muutoin raukeaa. 

=      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      =      = 
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PERUSTELUT 

Määräajan pidentämistä koskeva hakemus on saapunut ympäristölupavi-
rastoon 18.9.2009 eli ennen rakennustöiden suorittamiseksi asetetun mää-
räajan päättymistä. Hakemus on näin ollen tehty vesilain 2 luvun 12 §:n 1 
momentin mukaisessa määräajassa.  

Voimalaitoksen rakennustyöt ovat myöhästyneet, koska rakennusluvan 
saaminen on kestänyt ennakoitua kauemmin, rakentamisalueen maape-
rästä johtuvien lisätöiden vuoksi ja koska koneiston toimitusaika on enna-
koitua pitempi. Rakennustöihin on kuitenkin ryhdytty ja työt ovat edenneet 
siten, että jäljellä on enää vähäinen osa töistä. Viimeistelytöistä osa on jär-
kevä tehdä kesäaikana. 

Rakentamisen viivästymisellä ei ole vaikutuksia yleisen tai yksityisen edun 
kannalta, joten määräajan pidentämiselle ei tältä osin ole estettä. Ottaen 
huomioon edellä mainittu sekä se, että rakentamistyöt ovat osittain viiväs-
tyneet luvan saajasta riippumattomista syistä, aluehallintovirasto katsoo, 
että rakentamisen määräajan pidentämiseen on vesilain 2 luvun 12 §:n 1 
momentissa tarkoitettu erityinen syy. 

LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA 

2. Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen (aiemmin työvoima- 
ja elinkeinokeskus) muistutuksesta aluehallintovirasto toteaa, ettei tässä 
asiassa ole haettu eikä tehty muutosta Pohjois-Suomen ympäristölupavi-
raston päätöksen nro 38/03/2 kalatietä koskevaan lupamääräykseen 4. 
Näin ollen kalatiehen on juoksutettava vettä lupamääräysten mukaisesti.  

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Vesilaki 2 luku 12 § 1 momentti 

KÄSITTELYMAKSU 

Ratkaisu 

1 480 euroa 

Perustelut 

Käsittelymaksua koskeva asia ratkaistaan asian vireilletuloajankohtana 
voimassa olleiden säännösten perusteella. Ympäristöministeriön asetuk-
sen (1388/2006) liitteessä olevan maksutaulukon mukaan voimalaitosta ja 
alle 10 km2:n vesialueen säännöstelyä koskevan hakemusasian käsittely-
maksu on 14 800 euroa. Koska tässä asiassa on kysymys yksittäisen lu-
pamääräyksen muuttamisesta, on käsittelymaksu 10 % 14 800 eurosta eli 
1 480 euroa. 
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Oikeusohje 

Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteis-
ta (1388/2006) 

Valtioneuvoston asetus aluehallintoviraston maksuista (1145/2009) 7 § 1 ja 
2 momentti 
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

 

 

 

Ympäristöneuvos Paavo Liimatta 

 

 

 

 

Esittelijä  Riitta Riihimäki 

 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0400 364 029. 

RR/es 
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Valitusosoitus 

 

 

 



  Liite 

 

VALITUSOSOITUS 
 
Valitusviranomainen Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-

tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liitteineen 
Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon. 

 
Valitusoikeus  Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 

saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
öt, asianomaiset kunnat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
omaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valitusaika  Valitusaika päättyy 5.3.2010, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 

Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa.  
 

Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
- aluehallintoviraston päätös, johon haetaan muutosta 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muut-
tuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaa-
sa, sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi) 

- miltä kohdin aluehallintoviraston päätökseen haetaan muutosta  
- mitä muutoksia aluehallintoviraston päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet  Valituskirjelmään on liitettävä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-

tys asiamiehen toimivallasta 
- jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 

 
Valituksen toimittaminen aluehallintovirastoon 

 
Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 
ympäristölupavastuualueen kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä 
määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (te-
lekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, 
että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määrä-
ajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  

 
Pohjois-Suomen aluehallintoviraston yhteystiedot 
 

käyntiosoite: Veteraanikatu 1, 2. kerros 
postiosoite:  PL 113, 90101 Oulu 
puhelin:  vaihde 020 6361 020 
telekopio: 08 - 816 2870 
sähköposti: kirjaamo.pohjois@avi.fi 
aukioloaika: klo 8 - 16.15 
 

Oikeudenkäyntimaksu Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 89 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräis-
tä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

 


